ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUAN SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH
V/v rà soát lập danh sách tham

gia chương trình phẫu thuật từ

thiện Bệnh viện Đại học

Y Hà Nội

Quan Sơn, ngày       tháng     năm 2026

Kính gửi:

 - Phòng Văn hóa - Xã hội;

 - Trung tâm Dịch vụ công ích;

 - Các Trưởng thôn trên địa bàn xã.

Căn cứ Văn bản số 893/BVĐHYHN-KHTH ngày 07/02/2026 của Bệnh

viện Đại học Y Hà Nội về việc phối hợp tuyên truyền chương trình phẫu thuật từ

thiện. Chương trình phẫu thuật miễn phí cho trẻ em bị hở môi hàm ếch do Tổ

chức từ thiện Northern Cleft Foundation (NCF) - Vương Quốc Anh phối hợp

cùng Bệnh viện Đại học Y Hà Nội.

Thực hiện Công văn số 577/SYT-XH ngày 25/02/2026 của Sở Y tế tỉnh

Lạng Sơn về việc phối hợp rà soát phục vụ chương trình phẫu thuật từ thiện

Bệnh viện Đại học Y Hà Nội.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn tiếp cận

chương trình phẫu thuật nhân đạo này. Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các đơn vị,

các Trưởng thôn thực hiện như sau:

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

Tham mưu UBND xã tổng hợp danh sách chuyển Sở Y tế đúng thời gian

quy định.

2. Trung tâm Dịch vụ công ích

Đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng về chương trình phẫu

thuật từ thiện.

3. Các đồng chí Trưởng thôn

3.1. Thông báo và tuyên truyền rộng rãi đến các gia đình về chương trình

khám và phẫu thuật miễn phí này.

3.2. Lập danh sách (nếu có) trẻ em hở môi hàm ếch chưa phẫu thuật để

tham gia khám sàng lọc, phẫu thuật (theo chương trình đính kèm) gửi về Phòng

Văn hóa - Xã hội chậm nhất ngày 06/3/2026 để tổng hợp chuyển Sở Y tế xem

xét thực hiện.

        (Có mẫu danh sách đính kèm theo công văn này)

4. Thông tin Chương trình

- Thời gian đăng ký khám sàng lọc: Từ ngày 01/03/2026 – 20/03/2026

2

- Thời gian phẫu thuật dự kiến: 22 - 27/3/2026

- Địa điểm: Bệnh viện Đại học Y Hà Nội

- Chi phí: MIỄN PHÍ HOÀN TOÀN

- Đội ngũ phẫu thuật:

+ Chuyên gia từ Northern Cleft Foundation (Anh)

+ Các bác sĩ Khoa Răng Hàm Mặt - Bệnh viện Đại học Y Hà Nội

+ Các bác sĩ Khoa Phẫu thuật tạo hình thẩm mỹ - Bệnh viện Đại học Y Hà Nội

+ Các bác sĩ Khoa Vi phẫu, Tạo hình thẩm mỹ hàm mặt và Laser - Bệnh

viện Đại học Y Hà Nội

Ủy ban nhân dân xã Quan Sơn yêu cầu các đơn vị căn cứ Công văn triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Trạm Y tế xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, VHXH (BMH).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Đức Bình

		2026-02-28T14:54:58+0700

		2026-02-28T18:53:02+0700

		2026-02-28T18:53:02+0700

		2026-02-28T18:53:02+0700

		2026-02-28T18:53:02+0700